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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Nasyć nas o świcie swoją łaską,
 abyśmy przez wszystkie dni nasze

mogli się radować i cieszyć.” 
(Ps 90, 14)

Tylko  Jezus  może  przemienić  nużącą  monotonię
w życie pełne pokoju i radości. Trzeba jednak zamienić gromadzenie dla siebie na
dawanie. Jedynym co muszę mieć, to łaska Boża. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Pan  nie  czyni  cudów komuś,  kto  uważa  się  za  sprawiedliwego,  ale
temu, kto uznaje się za potrzebującego i jest gotowy otworzyć przed
Nim  serce.”  (2.08.2019)  „Jaki  świat  chcemy  pozostawić  na
przyszłość?  Zostawmy świat  z  rodzinami.  Dbajmy o  rodziny,

ponieważ one są prawdziwymi szkołami jutra, są przestrzenią wolności,
są ośrodkami człowieczeństwa i zarezerwujmy w nich znaczące miejsce
dla modlitwy, osobistej i wspólnotowej. Módlmy się, aby rodziny dzięki
życiu  modlitwy  i  miłości  stawały  się  coraz  bardziej  «laboratoriami
humanizacji»”  (1.08.2019)  „Św.  Ignacy  Loyola,  którego  dziś  wspominamy,  w
młodości myślał o własnej chwale, potem jednak został pociągnięty przez chwałę
Boga, który nadał sens jego życiu.” (31.07.2019) „Módlmy się, aby Pan uwolnił ludzi,
którzy zostali ofiarami handlu i aby pomógł nam w aktywny sposób odpowiedzieć na
wołanie o pomoc tak wielu braci  i  sióstr  pozbawionych godności  oraz wolności.”
(30.07.2019) „Niech Pan udzieli nam wszystkim daru, aby odkryć talenty i zdolności,
które posiadamy oraz byśmy oddali je na służbę innych.” (29.07.2019) „W dzisiejszej
Ewangelii Jezus zaprasza nas do modlitwy, stawiając nas w bezpośredniej relacji z
Ojcem. Na tym polega nowość chrześcijańskiej modlitwy! Jest dialogiem między o-
sobami, które się miłują, dialogiem bazującym na zaufaniu.” (28.07.2019)

ŚWIĘTA MYŚL OD ŚWIĘTYCH: 
„Polski pijanej, ciemnej, próżniaczej i hajdamackiej nie potrzebujemy,
ale trzeźwej. Polska albo będzie trzeźwa, albo jej wcale nie będzie.”

(bł. Bronisław Markiewicz)



Papieska intencja ewangelizacyjna na sierpień 2019: 
Aby rodziny  przez  życie  modlitwy  i  miłości  stawały  się  coraz  bardziej  „szkołami
wzrastania w człowieczeństwie”.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XVIII Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, aby odnowił nasze życie,

a to co w nim już zostało odnowione, zachował.
2. We wtorek będziemy obchodzili święto Przemienienia Pańskiego, we czwartek –

wspomnienie św. Dominika, prezbitera, w piątek – święto św. Teresy Benedykty
od  Krzyża  (Edyty  Stein),  dziewicy  i  męczennicy,  a  w  sobotę  –  święto
św. Wawrzyńca, diakona i męczennika.

3. We czwartek rozpoczął  się sierpień,  tradycyjny w polskim Kościele Katolickim
miesiąc abstynencji w intencji trzeźwości Polaków. Niech Bóg błogosławi tym,
którzy  podjęli  się  ofiary  abstynencji  i  tym, którzy się  włączą.  Zachęcamy do
przeczytania  w  „Oblubieńcu”  Apelu  Zespołu  Konferencji  Episkopatu  Polski
do spraw Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych na tegoroczny sierpień .

4. Przypominamy,  że  tegoroczna  parafialna  piesza  pielgrzymka  na  Jasną  Górę
odbędzie się tradycyjnie w sobotę przed uroczystością odpustową Matki Boskiej
Częstochowskiej,  czyli  24  sierpnia.  Prosimy o  zgłaszanie  się  do ks.  Andrzeja
wszystkich chętnych do uczestnictwa i pomocy w organizacji.

5. Dziękujemy panu Kamilowi  i  jego synowi  oraz  panu Mariuszowi,  a  także  ich
współpracownikom  za  ofiarne  przeprowadzenie  nowej  instalacji  wodnej  do
Domu św. Józefa po awarii starej. 

6. Przypominamy, że od czwartku, czyli od początku sierpnia można już podawać
intencje Mszy świętych na 2020 r.

7. Dziękujemy kolejnym wiernym, którzy przekazali niezbędne środki w postaci 30
zł od grobu na utrzymanie cmentarza. Dzięki temu powstaje też parking i nowe
ogrodzenie na cmentarzu.

8. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy artykuł o prześladowaniu Kościoła
oraz tekst o wspólnocie, która uwielbia Boga tańcem.

Apel Zespołu Konferencji Episkopatu Polski
do spraw Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

na sierpień – miesiąc abstynencji
2019

Jezus Chrystus przyszedł na ziemię, aby przemienić pogrążony w grzechu świat w
królestwo dobra i miłości. Nam, swoim uczniom, nakazał głosić Dobrą Nowinę w mocy
Ducha Świętego wszystkim ludom i narodom. Jednym z potężnych środków przemiany
świata w Królestwo Boże jest gorliwa i wytrwała modlitwa. Sam Jezus Chrystus, Boży
Syn, dał nam przykład nieustannej modlitwy, do niej zachęcał i uczył jej. W dzisiejszej
Ewangelii słyszymy Jego słowa: „Proście, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie;
kołaczcie, a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a
kołaczącemu  otworzą”  (Łk  11,  9-10).  Dlatego  w  sierpniu,  miesiącu  abstynencji,



będziemy prosić Dobrego Ojca w intencji wszystkich synów i córek polskiej ziemi, aby
odrzucili  to wszystko, co ich zniewala, co odbiera im wolność wewnętrzną, a jedno-
cześnie grozi naszej Ojczyźnie utratą wolności zewnętrznej. Czynimy to w duchu odpo-
wiedzialności za budowanie Królestwa Bożego na naszej ojczystej ziemi.
Czynimy  to  w  duchu  odpowiedzialności  za  „to  wielkie,  wspólne  dzie-
dzictwo, któremu na imię Polska” (św. Jan Paweł II, Jasna Góra 1983 r.).

ZAGROŻENIA WOLNOŚCI W NASZEJ OJCZYŹNIE
To właśnie odpowiedzialność każe nam stanąć w prawdzie i z odwagą

ocenić  sytuację  zagrożenia  wolności  w  naszej  Ojczyźnie.  Sytuacja  ta  jest  bardzo
poważna, związana przede wszystkim ze stałym wzrostem spożycia alkoholu i  popa-
daniem w różnorakie uzależnienia coraz większej liczby rodaków.

Alkohol w Polsce jest dostępny zawsze i wszędzie. Można go kupić całą dobę, także
na  stacjach  paliw.  Ogromna  liczba  punktów  sprzedaży  alkoholu  w  przeliczeniu  na
mieszkańców  oznacza,  że  ta  destrukcyjna  substancja  psychoaktywna  jest  na
wyciągnięcie ręki. To pogłębia proces degradacji społecznej.

Na szczególne  potępienie  zasługuje  reklama alkoholu,  utrwalająca  stereotyp  picia
jako  formy  relaksu,  a  przemilczająca  straszliwe  skutki  pijaństwa  i  popadania  w
alkoholizm.  Konieczne  jest  wprowadzenie  zakazu  reklamy  alkoholu.  Wpływa  ona  na
podświadome wybory młodych ludzi,  których efektem bywa uzależnienie i  stopniowe
staczanie  się  w dół.  To właśnie obecność reklamy alkoholu  w przestrzeni  publicznej
powoduje, że narosłe przez wieki szkodliwe wzory spożycia tak łatwo są przekazywane
w kolejnych pokoleniach. W świadomości wielu Polaków alkohol to powszechny napój,
produkt spożywczy, nawet prozdrowotny, a przecież ten „oswojony” kulturowo produkt
jest niebezpieczną substancją, której niewłaściwe używanie powoduje utratę zdrowia i
prowadzi do przedwczesnej śmierci. Alkohol stał się dla naszego społeczeństwa czymś
tak bardzo ważnym, wartościowym, że wszelkie próby ograniczenia sprzedaży, chociaż
motywowane  dobrem  obywateli  i  poparte  najnowszymi  badaniami  naukowymi,
traktowane  są  jako  zamach  na  wolność  osobistą.  Na  przyzwyczajanie  Polaków  do
wszechobecności alkoholu biznes alkoholowy nie żałuje pieniędzy, gdyż jest to dla niego
niewyczerpane źródło zysku. Jeśli  nie przeciwstawimy się tej  zmasowanej ofensywie,
która pochłania coraz większą liczbę młodych ofiar, stracimy to, co dla bytu narodowego
jest najistotniejsze – zdrowie i szczęście młodego pokolenia.

Z  wielkim  bólem  obserwujemy  tak  częste  przekraczanie  prawa,  polegające  na
sprzedaży  alkoholu  osobom  nieletnim.  Apelujemy  do  władz  państwowych  i
samorządowych o podjęcie  zdecydowanych kroków,  aby prawo w tym zakresie  było
bezwzględnie egzekwowane. Z rozpitym społeczeństwem nie zrealizujemy wspaniałych
projektów modernizacji Polski. Dlatego jednym z najistotniejszych obowiązków państwa i
samorządów jest troska o trzeźwość narodu, wyrażająca się między innymi likwidacją
reklamy, ograniczaniem fizycznej i ekonomicznej dostępności alkoholu. Ze zdziwieniem i
bólem przyjmujemy informacje, że są samorządy, które ciągle zwiększają liczbę punków
sprzedaży  alkoholu  i  skracają  odległości  od  obiektów  chronionych,  tłumacząc
społeczeństwu, że istniejące ograniczenia są absurdalne. Samorządy te nie biorą pod
uwagę ani badań naukowych, ani wiedzy eksperckiej, ani cierpień rodzin z problemem
alkoholowym.  Są  to  bez  wątpienia  działania  nierozumne,  niszczycielskie  i  skrajnie
nieodpowiedzialne.

Do  zadawnionych  ran,  spowodowanych  przez  pijaństwo  i  alkoholizm,  a  także



nikotynizm, dochodzą nowe w postaci różnorakich uzależnień, jak chociażby uzależnienia
od  hazardu,  mediów  społecznościowych,  gier  komputerowych  czy  też  smartfonów.
Można śmiało powiedzieć, że osłabiony na skutek nadużywania alkoholu i palenia tytoniu
naród, jest coraz mniej odporny na nowe zagrożenia, prowadzące do groźnych nałogów.
W  obliczu  tej  tragicznej  sytuacji  konieczne  jest  podjęcie  natychmiastowych  działań
zarówno prewencyjnych, jak i naprawczych.

PRACA KOŚCIOŁA NAD OTRZEŹWIENIEM NARODU
Kościół w Polsce od wieków ofiarnie pracuje nad ochroną trzeźwości narodu. Nie jest

to  praca  akcyjna,  ale  codzienny  trud  ogromnej  liczby  osób  duchownych
i  świeckich  apostołów  trzeźwości.  Na  szczególne  podkreślenie  zasługuje  osobiste
świadectwo  abstynencji  wielu  kapłanów.  Jest  to  wspaniały  przykład  dla  wiernych
potrafiących  radośnie  żyć  bez  alkoholu,  a  jednocześnie  umocnienie  dla  tych,  którzy
walczą  o  odzyskanie  utraconej  trzeźwości.  Kościół  cieszy  się  licznymi  inicjatywami
podejmowanymi  w  diecezjach  i  parafiach,  takimi  jak  rekolekcje  trzeźwościowe,
spotkania  modlitewne,  pielgrzymki,  wykłady  i  warsztaty,  i  wiele  innych.  Gorliwy
apostolat różnych wspólnot abstynenckich i trzeźwościowych napawa nadzieją, że stale
będzie wzrastać liczba tych, którzy praktykować będą cnotę trzeźwości.

Kościół  w  Polsce  prowadząc  apostolstwo  trzeźwości  walczy  o  człowieka  wolnego
i szczęśliwego w rodzinie i w społeczeństwie. Tam, gdzie brakuje trzeźwości, pojawiają
się  poważne  problemy,  mnożą  się  dramaty  całych  rodzin,  wspólnot
i  środowisk.  Trzeźwość  jest  tamą,  która  chroni  życie  indywidualne,  rodzinne
i społeczne przed cierpieniem. Można powiedzieć, że płyniemy po wzburzonym morzu,
aby dążyć do upragnionego, bezpiecznego portu. Tym portem jest trzeźwa, prawdziwie
wolna Polska. Żeby ten cel osiągnąć, musi nastąpić mobilizacja wszystkich żywotnych sił,
całej wspólnoty narodowej.

Nie będzie trzeźwej Polski bez współpracy rodziny, Kościoła, instytucji państwowych i
samorządowych.  Nie  będzie  trzeźwej  Polski  bez  odwagi  mówienia  prawdy,  nawet
trudnej, o naszych problemach. Nie będzie trzeźwej Polski bez mocnego sprzeciwu na
rozpijanie  Polaków,  zwłaszcza  najmłodszych.  Czy  zdajemy  sobie  sprawę,  że  prawie
milion dzieci w Polsce żyje w rodzinach z problemem alkoholowym? Dzieci te potrzebują
specjalistycznej pomocy, którą powinny zapewnić władze państwowe i samorządowe.

W tym roku przypadają trzy piękne jubileusze:25-lecie Stowarzyszenia Wesele Wesel
–  małżeństw,  które  miały  przyjęcia  bezalkoholowe,  40-lecie  Krucjaty  Wyzwolenia
Człowieka i 45-lecie Anonimowych Alkoholików w Polsce. Osobom zaangażowanym w te
ważne  dzieła  dziękujemy  za  wytrwałą  służbę  i  życzymy  obfitych  łask  Chrystusa,
jedynego Pana i Zbawiciela.

MŁODZI TRZEŹWI I WOLNI
W tym roku naszym działaniom przyświeca hasło „Młodzi trzeźwi i wolni”.
Do najważniejszych czynników chroniących dzieci i młodzież przed podejmowaniem

zachowań  ryzykownych  zaliczamy:  silną  więź  emocjonalną  z  rodzicami,  regularne
praktyki religijne, zainteresowanie nauką szkolną, a także szacunek do norm, wartości i
autorytetów.  Te  wnioski  potwierdza  życie.  Katolickie  wychowanie  dzieci  i  młodzieży
powinno  być  podstawą,  na  której  buduje  się  mocne,  zdrowe,  wolne  i  trzeźwe
społeczeństwo.  Dziś  młode  pokolenie  trzeba  uczyć  sztuki  życia,  uczyć  kochać
odpowiedzialnie.  Niezwykle  istotne  jest  również  wychowywanie  do  ofiarności  i



pracowitości. Często młody człowiek sięga po alkohol i narkotyki, czy szuka zapomnienia
w inny sposób z powodu lęku. Trzeźwi młodzi to ci, którzy zachowują abstynencję od
alkoholu, a jednocześnie w wolności potrafią odrzucić to wszystko, co im szkodzi, co
niszczy radość i szczęście. Najlepsza ochrona przed uzależnieniami, to miłość. A dobry
rodzic,  wychowawca,  nauczyciel  to najlepszy profilaktyk.  Dobry,  to znaczy kochający
mądrą miłością, odpowiedzialny i uczący odpowiedzialności, wymagający od siebie i od
innych.

Drodzy rodzice i dziadkowie! Pokażcie swoim dzieciom i  wnukom, jak piękne jest
życie bez alkoholu. Poświęćcie czas na wspólne rozmowy, spacery, na radosną zabawę.
Pamiętajcie o słowach bł. ks. Bronisława Markiewicza, że ten, kto wychowuje dzieci i
młodzież sięgając po alkohol, kto rozpija dzieci i  młodzież, ten jest zdrajcą narodu i
wiary.

Drodzy  Młodzi!  Nie  dajcie  się  zniewolić!  Nie  lękajcie  się  zachowywać  koniecznej
abstynencji  przez  całe  swoje  młode  życie.  Tylko  to  da  wam  gwarancję,  że  nie
popadniecie w ten straszliwy nałóg i tym samym nie zaprzepaścicie szansy na szczęśliwe
życie. Nie wierzcie, że alkohol załatwi za was jakiekolwiek problemy, że wzmocni waszą
atrakcyjność  i  da  wam  przyjaciół.  Nie  wierzcie  reklamom,  które  obiecują  radość  i
przyjaźń z butelką piwa w ręku. Z odwagą wybierajcie życie w przyjaźni z Jezusem i
twórzcie nową kulturę, bo tylko ona daje wspaniałe możliwości doświadczenia piękna,
szczęścia, prawdziwej miłości i wolności.

MOTYWACJA DO PODJĘCIA SIERPNIOWEJ ABSTYNENCJI
Świadomi  powagi  sytuacji  w  naszej  Ojczyźnie  prosimy  o  podjęcie  dobrowolnej

abstynencji od alkoholu w sierpniu, w miesiącu wielkich patriotycznych rocznic i świąt
Maryjnych. Nasi przodkowie nie szczędzili sił i krwi, aby bronić ziemi ojczystej. My także
pokażmy, że jesteśmy gotowi bronić wolności wyrzekając się tego, co zniewala tak wielu
spośród  nas.  Wypracujmy  w  sobie  cnoty,  dzięki  którym  staniemy  się  oparciem  dla
młodych,  autorytetami  tak  bardzo  potrzebnymi  w  sytuacji  upadku  wartości.  Niech
decyzja  o  zachowaniu  abstynencji  od  alkoholu  w  sierpniu  stanie  się  początkiem
błogosławionej drogi trzeźwości dla wszystkich rodaków w kraju i poza jego granicami.
Bez  praktykowania  świadomej  abstynencji  przez  wielu  Polaków  nie  będzie  trzeźwej
Polski.

Niech Maryja,  Królowa Polski,  błogosławi  naszym dobrym postanowieniom.  Niech
wspiera  nasze  wysiłki  podejmowane  dla  otrzeźwienia  polskiego  Narodu,  zwłaszcza
realizację Narodowego Programu Trzeźwości. Niech powoła licznych abstynentów, którzy
z radością będą świadczyć, że Polska jest krajem ludzi trzeźwych i wolnych.

Bp Tadeusz Bronakowski, Przewodniczący Zespołu Konferencji Episkopatu Polski
ds. Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych

Przesłanie św. Jana Pawła II do Polaków
w 50 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

1.  Obchodzimy  w  tym  roku  50.  rocznicę  Powstania  Warsza-
wskiego. Było ono wydarzeniem wielkim zarówno w swym heroizmie,

jak i tragizmie; wydarzeniem pozostającym w jakimś logicznym ciągu z dziejami naszej
Ojczyzny, przynajmniej na przestrzeni dwóch ostatnich stuleci. Był to okres, kiedy nad
Polską przetaczały się często zawieruchy wojenne i dziejowe klęski, ale równocześnie



czas  bohaterskich  zrywów  Narodu,  który  nigdy  nie  pogodził  się  z  utratą  swej
niepodległości: od Powstania Kościuszkowskiego, którego 200. rocznicę obchodziliśmy
niedawno,  poprzez Powstanie  Listopadowe,  później  Styczniowe,  poprzez  patriotyczny
czyn zbrojny w czasie pierwszej wojny światowej, aż po rok 1939.

2. Powstanie Warszawskie było poniekąd zwieńczeniem powstania trwającego przez
cały  okres drugiej  wojny światowej.  Brali  w nim udział  Polacy  na różnych frontach.
Powstanie Warszawskie było jak gdyby kulminacyjnym aktem tej pięcioletniej walki, tego
powstania  całego  Narodu,  który  w  ten  sposób  wobec  świata  wyraził  swój  protest
przeciwko  pozbawieniu  go  niepodległości  i  dawał  dowody,  że  gotów  jest  do
największych  poświęceń  dla  jej  odzyskania  i  utrwalenia.  Można  powiedzieć,  że
Powstanie  Warszawskie  było  najbardziej  radykalnym  i  najbardziej  krwawym  ze
wszystkich powstań polskich. Pociągnęło ono za sobą niesłychany ogrom ofiar: nie tylko
zburzona Stolica, ale także dziesiątki tysięcy ofiar ludzkich, zwłaszcza wśród młodego
pokolenia Polaków. Niektórzy zadają sobie pytanie, czy było to potrzebne, czy było to
potrzebne aż na taką skalę? Nie można na to pytanie odpowiadać tylko w kategoriach
czysto  politycznych  lub  militarnych.  Należy  raczej  w  milczeniu  skłonić  głowę  przed
rozmiarem  poświęcenia,  przed  wielkością  ceny,  jaką  tamto  pokolenie  sprzed
pięćdziesięciu  lat  zapłaciło  za niepodległość  Ojczyzny.  W płaceniu  tej  ceny byli,  być
może, rozrzutni, ale ta rozrzutność była zarazem wspaniałomyślnością. Kryła się w niej
jakaś odpowiedź na to wezwanie, które przyniósł Chrystus, przede wszystkim swoim
własnym przykładem, oddając życie za braci: "Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy
ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich".

3. Obchodząc uroczyście 50. rocznicę Powstania Warszawskiego, należy podkreślić, iż
miało  ono  także  kluczowe  znaczenie  dla  Europy  drugiej  połowy  XX  stulecia.  Jako
szczytowy akt walki, którą prowadzili Polacy o swoje niepodległe państwo, stało się ono
w pewnej mierze początkiem procesu kształtowania się niepodległych państw na terenie
Europy Środkowowschodniej. Proces ten mógł się w pełni zrealizować dopiero po roku
1989, wraz z upadkiem komunistycznego totalitaryzmu, prowadząc do powstania w tej
części Europy nie tylko prawdziwie suwerennej Polski, ale także Litwy, Łotwy i Estonii,
Białorusi i Ukrainy, a na południu: Czech, Słowacji i Węgier. Jeśli Europa ma się stać
"ojczyzną ojczyzn", jest rzeczą konieczną, ażeby prawo narodów, które w tym procesie
doszło  do  głosu,  spotkało  się  z  poszanowaniem  całej  wspólnoty  europejskiej.  Bez
zagwarantowania równego prawa wszystkich państw narodowych, które wyłaniają się na
terenie Europy, nie może być mowy o pokojowym współżyciu na naszym kontynencie.

4.  Wspominając dzisiaj  ze czcią Bohaterów Powstania  Warszawskiego, nie  można
pominąć  jeszcze  jednego  aspektu.  W tych  dniach  trudno  nie  przywołać  na  pamięć
również wszystkich kapłanów, którzy uczestniczyli w powstaniu jako kapelani oraz sióstr
zakonnych-sanitariuszek, a także Mszy świętych odprawianych pośród padających bomb
i pocisków artyleryjskich. Cały ten heroizm walczącej Warszawy miał bardzo wyraźne
znamię chrześcijańskie. Na miejscach, gdzie grzebano poległych powstańców do dzisiaj
stoją krzyże i palą się świece jako znak wiary w świętych obcowanie i żywot wieczny.
Należy  ufać,  że  50.  rocznica  Powstania  Warszawskiego  potwierdzi  tę  wiarę  i  w  ten
sposób utrwali w idących pokoleniach nadzieję: nie tylko nadzieję życia wiecznego, ale
także  nadzieję  zachowania  i  rozwoju  tego  wspólnego  dobra,  któremu  na  imię  jest
niepodległa Rzeczpospolita.

Klękam dzisiaj w duchu na mogiłach poległych Powstańców Warszawy i modlę się,



aby Chrystus, Władca dziejów ludzi i narodów, wynagrodził ich ofiarę życiem wiecznym;
modlę się, aby ich ofiara, na wzór ziarna rzuconego w ziemię, przyniosła obfity plon w
życiu  współczesnego pokolenia  Polaków.  Ich  bohaterski  czyn zobowiązuje!  Obejmuję
modlitwą  także  tych  Powstańców Warszawy,  którzy  przeżyli  i  dzisiaj  biorą  udział  w
uroczystościach rocznicowych jako żywi świadkowie tamtych dni. Modlę się wreszcie za
całą Ojczyznę, za wszystkich moich Rodaków, a w szczególności za mieszkańców Stolicy,
aby w codziennym trudzie budowania Polski sprawiedliwej i dostatniej umieli dochować
wierności  temu  wielkiemu  dziedzictwu  bohaterstwa  i  poświęcenia.  Wszystkim
Uczestnikom uroczystości 50. rocznicy Powstania Warszawskiego z serca błogosławię: w
imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Jan Paweł II, Watykan, dnia 1 sierpnia 1994 roku.

Intencje Mszalne
Niedziela 4.08 – XVIII Niedziela w Ciągu Roku
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
10:00 † Eugeniusza, Annę, Konstantego i Józefę Głąbów, Jana, 

Zofię i Teresę Janików
12:00 O Boże błogosławieństwo i świętość dla Kariny z okazji 40. urodzin
17:00 † Kazimierza Kurzacza (14r.), Krystynę i Ryszarda Kulejów

Poniedziałek 5.08
18:00 † Feliksę Rusowską od rodziny Mizerów

Wtorek 6.08 – święto Przemienienia Pańskiego
18:00 O Boże błogosławieństwo dla Beaty i Roberta w 25. rocznicę ślubu 

z prośbą o dary Ducha Świętego i opiekę Najświętszej Maryi
Środa 7.08
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Piotra (r.), Anielę, Stefanię i Mariusza Marczyków, Władysława,

 Józefę i Marię Bogusów, Eryka i Felicję Dłubaków
3.) † Weronikę Florek od Adama Zająca z rodziną
4.) † Stefana Sikorę od sąsiadów Elżbiety i Andrzeja Kały z rodziną
5.) † Józefę (5 r.), Ignacego i Annę Chudych, Mariana Grabińskiego
6.) † Adama, Henrykę, Urszulę i Przemysława Janików 

oraz zmarłych z rodzin Raczyńskich i Janików 
7.) † Helenę Syguda od rodziny Dawidowiczów
8.) † Jerzego Lizureja od rodziny Gawendów
9.) † Ryszarda (12 r.), Andrzeja i Władysława Janików

Czwartek 8.08 – wspomnienie św. Dominika, prezbitera
18:00 † Stanisława Piskorka, Stanisława i Władysławę Ochęduskich

Piątek 9.08 – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), 
dziewicy i męczennicy
18:00 † Mieczysława Sztanderę (29 r.), Donatę Szymańską, Rozalię, Franciszka, 

Jana, Władysławę, Bogdana oraz zmarłych z rodziny Sztanderów i Kandorów
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 10.08 – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika
9:00 Msza św. Maryjna

† Zofię Soluch od sąsiadki Cecylii Czapnik
18:00 † Mariana (5 r.) i Kazimierę Sochackich 

oraz zmarłych z rodziny Sochackich i Rząśnickich

Niedziela 11.08 –  XIX Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Grzegorza (6 r.) i Wacława Rykałów, zmarłych z rodziny Rykałów 

i Chęcińskich, Agnieszkę Jonek, Annę Sobala
10:00 † Janinę, Stefana, Annę, Stanisława, Franciszka i Marię Jędryszczaków, 

Marię i Stanisława Lupów 
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Karoliny Janik z okazji roczku
17:00 † Jana, Zofię i Teresę Janików, Konstantego i Józefę Głąbów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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